
6 januari 1998/nr. GZB/C&O/972316

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op Richtlijn 96/55/EG van de
Commissie van 4 september 1996 hou-
dende tweede aanpassing aan de tech-
nische vooruitgang van bijlage I van
Richtlijn 76/769/EEG van de Raad
betreffende de onderlinge aanpassing
van de wettelijke en bestuursrechte-
lijke bepalingen der Lid-Staten inzake
de beperking van het op de markt
brengen en het gebruik van bepaalde
gevaarlijke stoffen en preparaten
(PbEG L 231),
alsmede op artikel 3, tweede lid, van
het Warenwetbesluit algemene chemi-
sche produktveiligheid.

Besluit:

Artikel I
In artikel 2 van de Warenwetregeling
algemene chemische produktveiligheid
komen de onderdelen 5.1 en 5.2 te ver-
vallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 30 juni 1998.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Erica Terpstra.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot wij-
ziging van de Warenwetregeling alge-
mene chemische produktveiligheid,
hierna te noemen Warenwetregeling.
Deze wijziging hangt samen met de
implementatie van richtlijn nr.
96/55/EG van de Commissie van 4 sep-
tember 1996 houdende tweede aan-
passing aan de technische vooruitgang
van bijlage I van Richtlijn 76/769/EEG
van de Raad betreffende de onderlin-
ge aanpassing van de wettelijke en
bestuursrechtelijke bepalingen der Lid-
Staten inzake de beperking van het op
de markt brengen en het gebruik van

bepaalde gevaarlijke stoffen en prepa-
raten (PbEG L 231), hierna te noemen
de richtlijn, door middel van een wijzi-
ging van het Besluit implementatie
EEG-stoffenrichtlijn Wet milieugevaar-
lijke stoffen. Met deze richtlijn van de
Commissie, worden namelijk voor-
schriften voor gechloreerde oplosmid-
delen gegeven die betrekking hebben
op zowel het gebruik van deze midde-
len als de bescherming van het milieu
tegen deze middelen. Door de beperk-
te reikwijdte van de Warenwet is ech-
ter algehele implementatie van de
richtlijn in de Warenwetregeling niet
mogelijk. Dientengevolge is er, om
redenen van rechtstoegankelijkheid,
voor gekozen om de regeling ten aan-
zien van gechloreerde oplosmiddelen
volledig in de Wet milieugevaarlijke
stoffen te implementeren door middel
van genoemde wijziging van het
Besluit implementatie EEG-stoffen-
richtlijn Wet milieugevaarlijke stoffen.
De in de Warenwetregeling neergeleg-
de regels voor deze oplosmiddelen
komen daardoor te vervallen. De
inwerkingtredings datum van 30 juni
1998 is gekozen omdat op die dag het
Besluit van 17 oktober 1997 tot wijzi-
ging van het Besluit implementatie
EEG-stoffenrichtlijn Wet milieugevaar-
lijke stoffen in werking zal treden (Stb.
492, 1997).

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Erica Terpstra.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 2 / pag. 5 1

Wijziging Warenwetregeling 
algemene chemische produktveiligheid
VWS


